TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos dé¢ dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 10/06/2024 10:17:42

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: ELEFE ENGENHARIA CIVIL EIRELI
CNPJ: 21.582.444/0001-52

Resultados da Consultaj Eletronica:

Orgio Gestor: TCU T
Cadastro: Licitantes Iniﬂéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ Y{
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

{
Para acessar a certiddo ariginal no portal do érgédo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas

Resultado da consulta: Constam Registros

Suspensao (04/09/2024) - COMANDO DO EXERCITO<br/>Suspensio (24/01/2025) - COMANDO DO
EXERCITO<br/>Suspensao (11/12/2024) - COMANDO DO EXERCITO<br/>Suspensio (10/01/2025) -
COMANDO DO EXEECITO

Para acessar a certiddo ¢riginal no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionaliza¢do
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei 11° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

|



VOCE ESTA AQUI: INICIO » SANGOES » CONSULTA DE SANGOES » SANGAO APLICADA

Sancao Aplicada

Data da consulta: 10/06/2024 10:11:24
Data da ultima atualizagdo: 06/2024 (Diario Oficial da Unido - CEAF) , 06/2024 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CNEP) , 06/2024 (Sistema Integrado de Administragdo Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) ,
06/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 06/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP

- Acordos de Leniéncia)

EMPRESA OU PESSOA SANCIONADA

Cadastro da Receita

ELEFE ENGENHARIA CIVIL LTDA - 21.582.444/0001-52

CLIQUE AQUI PARA SABER MAIS SOBRE ESSA EMPRESA

Nome informado pelo
Orgao sancionador

ELEFE ENGENHARIA
CIVILLTDA

Nome Fantasia
SEM INFORMAGAO

DETALHAMENTO DA SANGAO

Cadastro
CEIS

Data de inicio da sangao
12/12/2022

Data de publicagao da
sang¢ao

ek

Numero do processo
65328002459202249

** Informagé&o n&o disponivel, favor verificar junto ao 6rgéo sancionador

ORGAO SANCIONADOR

Nome

COMANDO DO
EXERCITO

Fundamento legal

Categoria da sanc¢ao
SUSPENSAO

Data de fim da sangao
11/12/2024

Publicagao
SEM INFORMAGCAO

Numero do contrato
08/2020

Complemento do 6rgao

sancionador

Detalhamento do meio
de publicagao

Abrangéncia da sangao

NO ORGAO
SANCIONADOR

UF do 6rgao
sancionador

RR

Data do transito em
julgado

ek

Observacgoes

SUSPENSAO
TEMPORARIA - LEI N°
8666/93, ART. 87, INC. llI

LEI 8666 - ART. 87, Ill - PELA INEXECUGAO TOTAL OU PARCIAL DO CONTRATO AAD_MINISTRACAO PODERA,
GARANTIDA A PREVIA DEFESA, APLICAR AO CONTRATADO AS SEGUINTES SANCOES: IIl - SUSPENSAO _
TEMPORARIA DE PARTICIPAGAO EM LICITAGAO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRACAO, POR
PRAZO NAO SUPERIOR A 2 (DOIS) ANOS;
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Receita Federal et -
4 @ | ? CERTIDAO CONJUNTA

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis ha Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
21.582.444/0001-52 sao insuficientes para a emissdo de certidao por meio da Internet.
Para consultar sua situagdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova consulta ][ Avaliar ]




Fazenda e
Planejamento

il

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS NAO INSCRITOS

Emissdo da Certiddo Negativa de Débitos

(CPF @CNPJ

F21 .582.444/0001-52 ]

( Emitir

Nao sou um robd
reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Base Legal: Portaria CAT-135, de 18/12/2014
(https://legislacao.fazenda.sp.gov.br/Paginas/pcat1352014.aspx)

Maiores informagdes podem ser obtidas em Perguntas Frequentes
(https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/certidoes/Paginas/perguntas-frequentes.aspx) no Portal da
Fazenda.

N3o foi possivel emitir a Certiddo Negativa. Por favor, acesse a opgéo “verificar impedimentos™
(RestritaJPesquisarContribuinte.aspx) para visualizacdo de débitos e/ou pendéncias.
Para solicitar a emissio de certidao de débitos ndo inscritos em papel, acesse o sistema de
peticionamento eletronico (SIPET) (https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/sipet/).

Para mais informagoes acesse o Guia do Usuario, Certiddes de Débitos nao Inscritos
(http://portaladm.intra.fazenda.sp.gov.br/servicos/certidoes/Paginas/Guia-N%C3%A30-
InscritcT"s.aspx), ou ligue para 0800-170-110 ou utilize o nosso Correio Eletrdnico.

‘ (https://www.fazenda.sp.gov.br/email/default2.asp)

Data e hora da pesquisa 10/06/2024 10:14:19 (hora de Brasilia)
Sistema disponivel em dias Uteis das 06:00 as 21:00 hrs

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S&o Paulo - Av. Rangel Pestana, 300 - Séo Paulo - SP - CEP.01017-911 - ATENDIMENTO: 0800-
170-110 - Versao: 1.1.8656.30496



